mentoribus prætermissione, sed in earum
rerum, quæ ad instruatam materiam nihil
opis conferunt, rejectione sita est. Ut enim
ea quæ ab orationis argumento aliena sunt
ponere, supervacaneum est: ita etiam eo-
rum, quæ ad ipsius confirmationem aliquid
momenti adferunt, nihil omittere necesse
est. Quocirca ne tu quoque, si in pugna-
cem atque in argutricem orationem inci-
das prolixitatem accusés, verum illud co-
gita, non aliter eam, id quod quærebatur,
perspicuè declarare potuisse, nisi longo ver-
borum ambitu uteretur. Nam si affir-
mantium duntaxat & pronuntiantium sit,
brevis sanè atque compendiosa sit oratio.
Si autem probandum & demonstrandum,
tum verò, ut in longum quidem extendat-
tur, omnem autem redundantiam, atque
earundem rerum repetitionem fugiat, ne-
cesse est. Et Divus Augustinus in P. oë-
mio Retractionum suarum. Absit,
inquit, ut multiloquium depretem, quando
necessaria dicuntur, quantalibet sermo-
num multitudine ac prolixitate dicantur.
Melius adhuc & pressius in Exposit.
Fff plalmi

psalmi 18. locum obscurum explicaturus ait: *Si hoc planum esset unum aliquid audiretis: quia verò obscure dictum, multa audiretis.* Qui tamen ut multitudinem illam cum brevitate stare ostendat, ait in initio ejusdem psal. *Psalmi hujus textum breviter percurramus.* Denique in istâ Divi Josephi paternitate omnia illius magnalia in ordine gratiæ & gloriæ, ut & Sponsæ ejus in suâ maternitate, fundantur: quare in illâ stabilendâ nihil omitti debuit: & hæc fuere causæ justæ prolixitatis, non superfluitatis.

II. Manent itaque ex assertâ ibi Divi Josephi ad Christum paternitate plenissimè ac sufficientissimè probatâ, quæ Parte primâ Tract. 1. & Tract. 3. de gratiis illi ante paternitatem istam adeptam, sed tamen ejus aliquando futuræ intuitu collatis, ut scilicet ad illam convenienter, ut decebat, disponeretur pronuntiavimus, qualia sunt illa quæ de ejus singulari prædestinatione, de copiosâ ejus in utero sanctificatione, de confirmatione in gratiâ, de accelerato rationis usu, de fomite restincto, de castitate & virginitate plus quam Angelicâ differuimus: Quid enim est gratiæ, quod non debetur Patri Dei ex illis, quæ congruæ ipsius ad tale munus dispositioni conveniebant, quæ aliis eò inferioribus, collata fuisse dignoscuntur? & quantum quæro supra illos ex rectâ ratione?

III. Verùm enimverò in hæc quoque assertione jacta sunt fundamenta & præjudicia solidissima ad ea quæ deinceps dicturi sumus, maximè hoc Tractatu de ejus Sanctitate & nonnullis ejus virtutibus, & Tract. 1. Partis sequentis de ejus gloriâ apud Deum incomparabili, & Tract. 3. de ejus Patrocinio singulari: sunt enim ista illius Præcellentiſsimæ Dignitatis appendices & sequelæ.